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 اصفهان-مریم مومنــی، خبرنگار 
توســعه  ایرانی-بیــش از 1500 نفر از 
مادران و دختــران در تیران، در پویش 
حامیان آب با محوریت زنان و مدیریت 

مصرف آب حضور یافتند.
رئیس خانه فرهنگ آب با اشــاره به 
برگزاری پویش حامیــان آب در برخی 
از مناطق اســتان گفت: این پویش در 
شهرســتان هایی که مصرف ســرانه 
آب شرب ســاکنان آن مناطق بیش از 
اســتاندارد بوده برگزار گردید تا از این 
طریق برخی از راه های مصرف بهینه آب 
به مادران و دختران که نقش به سزایی در 
فرهنگ سازی مصرف بهینه در محیط 

خانواده دارند آموزش داده شود.
زهره تشــیعی اعلام کرد: در حال 
حاضر مصرف سرانه آب شرب در منطقه 

تیران بیــش از حد متعــارف و حدود 
400 لیتر درشــبانه روز می باشد، این 
درحالیســت که نیاز هر شخص به آب 
شــرب در هر روز حــدود 150 لیتر در 

شبانه روز است.
وی بــا بیان اینکــه صرفه جویی به 
معنای استفاده نکردن نیست، بلکه این 
اصطلاح دلالت بر درست و به جا استفاده 
کردن از منابع و امکانــات موجود دارد 
عنوان کرد: فرهنگ صرفه جویی متضمن 
باورها، ارزش ها، هنجارها و رفتارهایی 
است که عمل صرفه جویی را در جامعه 
نهادینه می سازد. در واقع ترویج فرهنگ 
صرفه جویی به این معناســت که افراد 
جامعه بیاموزند منابع و امکانات موجود 
با محدودیت مواجه هستند و باید همواره 
به شیوه صحیح از آنها استفاده کنیم؛ و به 

علاوه، هزینه تهیــه و فراهم آوردن آنها 
بسیار گزاف اســت و با استفاده بهینه و 
صحیح می توانیم از اسراف و دور ریختن 
بســیاری از منابعی که در اختیار داریم 
جلوگیری کنیم و از این راه هم به توسعه 
کشور کمک کنیم و هم به فکر آیندگان و 

تامین امکانات برای آنها باشیم.
رئیــس خانه فرهنــگ آب ارتقای 
فرهنــگ صرفه جویــی در جامعه را 
یک ضرورت انکار نشــدنی دانســت و 
تصریح کرد: همکاری تمام بخش های 
مختلف جامعه اعم از دولتی، خصوصی، 
سازمان های مردمی و خود مردم در این 
امر لازم است و عدم وجود چنین فرهنگی 
می تواند موجب کاهش چشمگیر و اتلاف 
بسیاری از منابع و مواهب طبیعی و از بین 

رفتن سرمایه های ملی شود.

زهــره تشــیعی گفت: بســیاری 
از خانواده هــا را مشــاهده می کنیــم 
که در اســتفاده منابع و کالاها اسراف 
زیادی می کننــد در حالی که قناعت و 
صرفه جویی در اقتصاد خانواده ها اهمیت 
زیادی دارد؛ زیرا می توان از مخارج بسیار 
که بابت اسراف می شود جلوگیری کرد 
و برای مصرف بهینه آب هم می توان از 
تجهیزات کاهنده مصرف استفاده نمود.

در ادامه این برنامه مدیر آبفای تیران 
گفت: متاسفانه سرانه مصرف آب شرب 
در منطقه تیران که شامل 3 شهر و 50 
روستا است بیش از اســتاندارد و 400 
لیتر در شبانه روز است و باید برنامه های 
فنی و فرهنگی در زمینه کاهش مصرف 

آب همچنان در این منطقه ادامه یابد.
ســعید عابدینی به اصلاح شــبکه 

فرسوده آب در روستاهای منطقه تیران 
اشاره کرد و اظهار داشت: 50 روستا در 
این منطقه وجود دارد که 41 روستا تحت 
پوشش آبفا قرار دارد و بر این اساس در 
سال جاری در 12 روســتا با همکاری 
دهیــاران 10 کیلومتر اصلاح شــبکه 

فرسوده آب در دستور کار قرار گرفت.
وی تصریح کرد: تعویض کنتور های 
خراب ، اصلاح انشعابات فرسوده و اصلاح 
شبکه های فرســوده که دارای نشتی 
هســتند از مهمترین برنامه ها جهت 
کاهش هدر رفــت آب در منطقه تیران 

است.
مدیر آبفای تیران به برگزاری برنامه 
های فرهنگی در زمینه فرهنگ سازی 
مصرف بهینــه آب در جامعه پرداخت 
و اظهار داشــت: در ســال های اخیر با 
همــکاری و تعامل با ائمــه جماعات و 
امامان جمعه راهکارهای  صحیح مصرف 
آب به اقشار مختلف جامعه آموزش داده 

شده است.
عابدینی اعلام کرد: تامین پایدار آب 
شرب 31 هزار مشترک آب در منطقه 
تیران یکی از مهمترین اولویت هاست که 
مطمئن هستیم مردم با مصرف درست ما 
را در دستیابی به این مهم یاری می کنند.
مدیر آموزش و پرورش شهرستان 
تیران و کرون گفت: همه ساله برای 14 
هزار و 200 دانش آموز در مقاطع مختلف 
تحصیلی برنامه هایی در خصوص مصرف 
درست آب داریم وانتظار می رود دستگاه 
های اجرایی با همکاری و تعامل بیشتر 
با آمــوزش و پرورش، فرهنگ ســازی 
بسیاری از امور را که نهادینه شدن آن را در 
جامعه ضروری می دانند بیش از گذشته 

در دستور کار قرار دهند.
عباس ســلطانی به نقش و ظرفیت 

آموزش و پرورش در فرهنگ ســازی 
صحیح آب در جامعه پرداخت و تصریح 
کرد: آبفا می تواند با اجرای برنامه های 
فرهنگی بــرای دانش آمــوزان، اولیا و 
مربیان و نیزتولید محتوا در زمینه مصرف 
بهینه آب بســتر مصرف درست آب را 
درجامعه بیش از گذشته فراهم نمایند 
و در این زمینه آموزش و پرورش نهایت 
همــکاری را با آبفا در دســتور کار قرار 

می دهد.
در ادمه برنامه شهناز مظاهری یکی 
از مدیران مدرســه حاضر در این برنامه 
گفت: به منظور جلوگیری از هدر رفت 
آب و مصرف درست این کالای حیاتی 
، چندین دانش آموز بــه عنوان آب بند 
در آبخوری ها از باز گذاشتن شیرهای 
آب توسط دانش آموزان جلوگیری می 
کنند و به آنان تذکــر می دهند و دانش 
آموزانی که آب را درســت مصرف می 
کنند به مسولان مدرسه معرفی میکنند 
که با تشویق این دانش آموزان در مراسم

صبحگاهی دیگر دانش آموزان نیز 
ترغیب به مصرف درست آب می شوند.

وی اعلام کرد: اســتفاده از ظرفیت 
هنرمندان نقش بسیار موثری در فرهنگ 
سازی مصرف بهینه آب دارد و اگر این 
امر به طور مستمر ادامه یابد قطعا نتایج 

مطلوبی به همراه خواهد داشت.

حضور بیش از هزار و 500 نفر در پویش حامیان آب شهرستان تیران

بیش از 1500 نفر از مادران و 
دختران در تیران، در پویش 

حامیان آب با محوریت 
زنان و مدیریت مصرف آب 

حضور یافتند.

شیراز –توانایی،خبرنگارتوسعه ایرانی-\ مدیرعامل شرکت 
SGS  توزیع نیروی برق شیراز با اشــاره به کسب گواهینامه

سیستم های مدیریتی از موسسه
کشور سوئد توسط این شــرکت، گفت: توزیع برق شیراز 
نخستین شرکت زیرمجموعه وزارت نیرو به شمار می رود که 

موفق به کسب این گواهینامه شده است..
محمدرضا سلاحی در جمع خبرنگاران گفت: پس از طی 
مراحل دشوار ممیزی شخص ثالث، شرکت توزیع نیروی برق 
شیراز موفق به اخذ سه گواهینامه سیستم مدیریت کیفیت بر 
اساس استاندارد ایزو ۹001 ویرایش 2015، سیستم مدیریت 
محیط زیست بر اساس استاندارد ایزو14001 ویرایش 2015 
و سیستم مدیریت ایمنی و بهداشت شغلی بر اساس استاندارد 

ایزو 45001 ویرایش 201۸ شده است.

SGS سلاحی با این توضیح که شرکت ارائه دهنده این 
گواهینامه ها، سوئیس بوده است، گفت: این نخستین بار است 
که یک شرکت زیرمجموعه وزارت نیرو، موفق به اخذ چنین 

گواهینامه های معتبری می شود .
او خاطرنشــان کرد: ایــن گواهینامه ها مربــوط به همه 
فرآیندهای سازمانی شــرکت توزیع نیروی برق شیراز اعم از 
فنی و مهندسی، بهره برداری، مالی ، مشترکین، منابع انسانی 

و … است.
سلاحی گفت: اخذ این گواهینامه ها پس از انجام 2 سری 
ممیزی، از مهرماه تا بهمن ماه امسال، میسر شده است؛ ممیزی 
اول مربوط به مرحله شناخت و مطالعه مستندات بود که 13 
نفر/روز به طول انجامید و ممیزی مرحلــه دوم نیز مربوط به 

صدور گواهینامه بود که طی 24 نفر/روز، انجام شد.

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز گفت: طی این 
ممیزی ها که با حضور یک سرممیز و 5 ممیز خبره انجام شد، 
همه فعالیت های این شرکت درفرآیندهای مدیریتی اصلی و 

پشتیبان مورد ممیزی قرار گرفت.
ســلاحی با بیان اینکه انجــام این ممیزی ها و اخذ ســه 
گواهینامه ایزو ذکر شــده، نشــان دهنده بلوغ سیستم های 
مدیریتی توزیع برق شیراز اســت، گفت: سیستمی که بلوغ 
مدیریتی برسد، حاضر خواهد شد که تمام فرآیندها و خدمات 

خود را در معرض ممیزی های سخت بین المللی قرار دهد.
مدیر عامل توزیع نیروی برق شــیراز گفت: هدف از طی 
فرآیند اخذ این گواهینامه ها، به روز نگه داشتن ارائه خدمات 
شرکت، شناسایی و مدیریت ریسک فرآیندها در مسیر پویایی 

سیستم های مدیریتی و … بوده است.

سلاحی توضیح داد: شرکت بین المللی SGS با بیش از 
140 سال سابقه، اولین شرکت بازرسی در زمینه هایی نظیر 
تائید انطباق کالا، آزمون و صــدور گواهی های بین المللی و 
الگوی کیفیت و امانت داری، با بیش از ۹0 هزار نیروی انسانی 
در شبکه ای متشــکل از 2000 دفتر و آزمایشگاه در سراسر 
جهان است. که در زمینه بازرسی، تائید انطباق، آزمون و صدور 
گواهی های بین المللی با بهبود مستمر و تلاش در قرار گرفتن 

در بهترین جایگاه حرفه ای فعالیت دارد.

مدیرعامل توزیع نیروی برق شیراز خبر داد:

کسب اولین گواهینامه  سیستم های مدیریتی توسط توزیع برق شیراز

رشــت-مرجان گودرزی،خبرنگارتوســعه ایرانــی- 
مدیرعامل برق منطقه ای گیلان از واگذاری انشعاب برق غیر 
دائم به واحدهای فاقد مجوز ساخت در داخل محدوده شهری 
با اخذ تعهد محضری خبر داد و گفت: واگذاری انشعاب، حقی 
برای مشترک ایجاد نکرده و در صورت تعیین تکلیف قانونی، 

انشعاب جمع آوری خواهد شد.
محمدتقی مهدی زاده  از امکان واگذاری انشعاب برق غیر 
دائم به واحدهای نسقی و فاقد مجوز ساخت در داخل محدوده 
شهری با اخذ تعهد محضری خبر داد و اظهار کرد: با توجه به 
مکاتبات ارسالی از سوی شرکت توانیر و به استناد بند »ی« 
تبصره 15 قانون بودجه 1401، واگذاری انشعاب برق غیر دائم 
به متقاضیان فاقد مجوز ساخت داخل محدوده شهر فارغ از 

زمان ساخت امکانپذیر است.
وی گفت: امور و ادارات تابعه شــرکت توزیع نیروی برق 
استان گیلان براساس دســتورالعمل های ارسالی ملزم به 
دریافت و اخذ تعهد محضری از متقاضیان هستند؛ مبنی بر 
اینکه واگذاری انشعاب حقی برای مشترک ایجاد نکرده و در 

صورت تعیین تکلیف و صدور حکم قانونی مستحدثات توسط 
مراجع صادرکننده مجوز) شــهرداری، بخشداری، جهاد 

کشاورزی و...(، انشعاب جمع آوری خواهد شد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گیلان خاطرنشان 
کرد: امورها و ادرات توزیع برق استان لیست انشعابات غیر 
دائم واگذار شده تا پایان ســال 1401 را به شهرداری های 

مربوطه در منطقه ارسال خواهند کرد.
مهدی زاده اضافه کرد: با توجه به اهمیت و حساســیت 
موضوع، نظارت دقیق بر واگذاری این نوع انشعاب از سوی 

واحدهای ستادی با دقت انجام خواهد شد.

  کرمانشاه-کبودی،خبرنگارتوســعه ایرانی-معــاون 
راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای کرمانشاه 
گفت: در جهت بهســازی و ایجاد تردد ایمن در محورهای 
مواصلاتی استان، طی 11 ماه گذشته ۹۷1 کیلومتر عملیات 

آسفالتی انجام شده است.
»علی سلیمی« باتوجه به نزدیک شدن به ایام عید و آغاز 
سفرهای نوروزی، از آماده ســازی و بهسازی جاده ها مانند 
اصلاح و ترمیم روکش آسفالت در برخی از محورها خبر داد 
و افزود: طی این مدت عملیات روکش آسفالت، لکه گیری، 
شانه سازی و چاله پرکنی در ۹۷1 کیلومتر از راه های استان 

کرمانشاه انجام شده است.
وی اظهار داشت: روکش آسفالت رویه نهایی پیمانی 2۷4 
کیلومتر و روکش آسفالت رویه رگلاژی پیمانی 152 کیلومتر 

انجام گرفته است.
معاون راهداری استان کرمانشــاه درباره دیگر اقدامات 
آسفالتی انجام شده، گفت: شــانه سازی آسفالتی بصورت 

پیمانی 20 کیلومتر، لکه گیری آسفالت پیمانی 132 کیلومتر 
و 2۹1 کیلومتر چاله پرکنی، لکه گیری، آسفالت رگلاژی 

موضعی به صورت امانی اجرا شده است.
وی درباره تناژ آســفالت مصرفی گفت: تناژ آســفالت 
مصرفی بصورت پیمانی 45۷ هزار و ۷23 تن و تناژ آسفالت 

مصرفی بصورت امانی ۹ هزار و 34۹ تن است.
سلیمی در پایان افزود: جمع کل تناژ آسفالت مصرفی در 
سطح محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه 4۶۶ هزار و ۶۷2 
تن است که این تناژ رکورد جدیدی در زمینه تناژ آسفالت در 

سطح جاده های استان کرمانشاه است.

مدیرعامل برق منطقه ای استان  خبر داد؛

واگذاری انشعاب برق غیر دائم به واحدهای نسقی گیلان
 طی سال جاری ؛

آسفالت ۹۷۱ کیلومتر عملیات امسال در جاده های کرمانشاه 

خبرخبر

 درآستانه فرا رسیدن بهار 1402 
صورت پذیرفت؛

بازسازی و مرمت میدان عدالت  
 منطقه 6 مشهد

 با 2فرش گل بهارانه

مشهد-میرشکار،خبرنگارتوســعه ایرانــی-
شهردارمنطقه۶ مشهد مقدس از عملیات بازسازی 
و مرمت میدان عدالت با دوفرش گل بهارانه طرح 

اسکیپ در این منطقه خبر داد.
 کاظم یزدان مهر با بیان این خبر اظهار کرد: در 
راســتای ایجاد جلوه های بصری بهارانه در سطح 
این منطقه مسیر پر تردد و مرکزی میدان عدالت 
با اجرای دو فرش گل طرح اســکیپ باز ســازی و 

مرمت شد.
وی ادامه داد: در این عملیات که با هدف افزایش 
جلوه های بصری و به جلوه کشــیدن زیبایی های 
بهار صورت پذیرفت با کاشــت گونه های گیاهی 
اسطوخودوس، رزماری، زرشک، شمشاد، کامیس 
پاریس و سرولاوسون که در برابر کم آبی مقاوم بوده 
و از زیبایی چشم نوازی برخوردار است استفاده شد.

یزدان مهر افزود: تمامی باغچه های این میدان 
با اجرای عملیات تعویض خاک و گونه های گیاهی، 
هره چینی، فضاسازی با گرابیه و نماهای خلاقانه با 
اعتباری بالغ بر 4 میلیارد ریال در طرح استقبال از 

بهار 1402 به اجرا در آمد

     
 با هدف امنیت بخشی به بازی کودکان 

اجرایی شد؛
نصب کف پوش و تجهیز زمین 

بازی کودکان در بوستان 
محمدیه منطقه 6 مشهد

 مشهد-میرشکار،خبرنگارتوســعه ایرانــی-
شهردار منطقه ۶ مشهد مقدس از تجهیز زمین بازی 
کودکان بوستان محمدیه با هدف امنیت بخشی به 

بازی کودکان در این بوستان خبر داد.
مقدس کاظم یزدان مهر با بیان این خبر اظهار 
کرد: در راســتای اقدامات اجرایی استقبال از بهار 
1402 و با هدف ایجاد فضای دلنشین و امن بازی 
برای کودکان و شهروندان بوستان محمدیه محله 
کارمندان به زمین بازی ایمن و استاندارد تجهیز شد.

وی افزود: شهرداری باهدف ایجاد محیط های 
مفرح خانوادگی و ایمن برای اســتفاده شهروندان 
از امکانات و تفریح های سالم همواره در تلاش بوده 
است و در همین راستا ایمن سازی تمامی فضاهای 

بازی کودکان در دستور کار منطقه قرار گرفت.
یزدان مهر گفــت: بــازی از ضروریات زندگی 
کودکان بوده و در رشــد ذهنی و جسمی کودکان 
تاثیر ویژه ای دارد، بنابراین باید به احداث محیطی 
سالم که علاوه بر برآورده ساختن اهداف و نیاز بازی 
کودک، ایمنی و سلامت او را نیز تضمین کند توجه 

ویژه ای شود.
     

مرمت و روکش آسفالت خیابان 
خوش سیما ۱۷ در منطقه 6 مشهد
 مشهد-میرشکار،خبرنگارتوســعه ایرانــی-

شهردار منطقه ۶ مشهد مقدس از اجرای عملیات 
مرمت و روکش آســفالت خیابان خوش سیما 1۷ 

درآستانه فرا رسیدن بهار 1402 خبر داد.
 کاظم یزدان مهر با اشاره به عملیات بهسازی، 
مرمت و روکش آسفالت معابر منطقه ۶ در استقبال از 
بهار 1402 اظهارداشت: با توجه به اهمیت و ضرورت 
توجه به مناسب سازی سطح خیابان ها، رفع نواقص 
موضعی و کلی معابر و تأمین سطحی ایمن برای تردد 
شهروندان و خودروها، عملیات بهسازی و مرمت 
آسفالت معابر فرعی سطح منطقه در حال اجراست.

شــهردار منطقه ۶ مشــهد مقدس به اجرای 
عملیات نوسازی و روکش آسفالت در برخی معابر 
اشاره و عنوان کرد:  تا کنون خیابان های خوش سیما، 
پورسینا و معابر فرعی آن با مساحتی بالغ بر 1500 

مترمربع روکش آسفالت انجام شده است

اخبار مشهد

 ارومیه-خبرنگارتوســعه ایرانی- مدیرکل ورزش و جوانان 
آذربایجان غربی گفت: در ســال جاری 3۸هزار و 10۷فقره وام 

ازدواج در سال جاری پرداخت شده است.
سجاد بیرامی افزود: در این مدت بیش از 52میلیارد ریال وام 

ازدواج به زوج های جوان در استان پرداخت شده است.
بیرامی با اشاره به اینکه 155سمن در حوزه جوانان در سطح 
استان فعالیت دارند،خاطر نشان کرد: در سال جاری 15میلیارد 
ریال حمایت مالی از سازمان های مردم نهاد و مراکز مشاوره ازدواج 

انجام شده است.
مدیر کل ورزش و جوانان استان با اشاره به اینکه تعداد مراکز 
مشاوره در استان در سال گذشته 10مورد بود، اظهار کرد: در حال 
حاضر 21مرکز مشاوره ازدواج و خانواده در استان فعالیت دارند 

که تعداد مراکز نسبت به مدت زمان مشابه 40 درصد رشد دارد.
وی با اشاره به اینکه از اهداف ســازمان ورزش و جوانان ایجاد 

شرایط ازدواج و برگزاری مراسم ازدواج آسان است، یادآور شد: در 
سال جاری 3مراسم بزرگ ازدواج آسان در استان توسط سازمان 

ورزش و جوانان استان برگزار شد.
بیرامی ادامه داد: در ســال جاری 312کارگاه پیش از ازدواج  
برگزار شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل خود که 230کارگاه 

بوده رشد 35درصدی دارد.

مدیرکل ورزش و جوانان استان اعلام کرد؛

پرداخت بیش از ۳۸هزار فقره 
وام ازدواج در آذربایجان غربی


